
Uchwała Nr 118/2018 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 19 października 2018 roku 

 
 
w sprawie: uchylenia uchwały Nr 113/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  

z dnia 12 października 2018 r. w sprawie ogłoszenia otwartego 
konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego Powiatu 
Wałbrzyskiego realizowanego w 2019 roku pn. prowadzenie punktu 
nieodpłatnej pomocy prawnej.  
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.), w związku z art. 221 ust. 1  
i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077, z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1b, art. 11 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 oraz art. 13 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji 
prawnej (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2030 z późn. zm.), Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Uchyla się uchwałę Nr 113/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia                            
12 października 2018 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert  
na powierzenie realizacji zadania publicznego Powiatu Wałbrzyskiego realizowanego 
w 2019 roku pn. prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej.  

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście Powiatu Wałbrzyskiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego: 

 
  
  

Przewodniczący Zarządu: 

Jacek Cichura          

Wicestarosta: 

Krzysztof Kwiatkowski  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

                                                                                     Stanisław Janor            

 

  

  

  



  

 
Uzasadnienie  

  
 Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2030 z późn. zm.) 
Powiat powierza prowadzenie połowy punktów nieodpłatnej pomocy prawnej 
organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego, wyłonionej 
corocznie w otwartym konkursie ofert. 

Stosownie do treści art. 19 ust. 1 i ust. 2 przywołanej ustawy, zadanie 
polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej jest finansowane z budżetu 
państwa z części będącej w dyspozycji wojewodów przez udzielanie dotacji celowej 
powiatom. Wysokość dotacji, o której mowa powyżej jest ustalana corocznie przez 
Ministra Sprawiedliwości w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw budżetu  
w trybie i terminach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 138 ust. 6 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r.  
poz. 1870, z późn. zm.) dotyczących prac nad projektem ustawy budżetowej. 

Stąd też, zasadnym jest wstrzymanie ogłoszenia otwartego konkursu ofert  
na powierzenie realizacji ww. zadania publicznego, do czasu ustalenia ostatecznej 
wysokości dotacji celowej należnej Powiatowi na ten cel w roku 2019, co stanowi  
o zasadności podjęcia niniejszej uchwały.  
 
 
 
 
 
          STAROSTA 
 
          Jacek Cichura 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(138)ust(6)&cm=DOCUMENT

